

Til Folketingets Socialudvalg

Vi vil gerne invitere jer ud.

Ud af Socialudvalgets mødelokale og ind i **Social Hub Fishtank i Kødbyen, Vesterbro**, hvor I både kan afvikle jeres planlagte dagsorden, og inden mødet møde brugere af det sociale frikort, mens de udfører deres arbejde samt møde nogle af de virksomheder og institutioner, der bruger det sociale frikort som ramme for beskæftigelse til udsatte voksne.

Et møde som I henlægger til Social Hub Fishtank kunne se sådan her ud.

Kl. 10.30 vil der vil være mulighed for en tur med Gadens Stemmer, efterfulgt af lækker kaffe serveret fra baristaerne i Karma Kaffe, som er udsatte borgere på socialt frikort. Og kommer du på cykel er frijobberne i Medvind klar til at rengøre din cykel, smøre kæden mm. I vil møde borgere, der bruger det sociale frikort i Gadens Stemmer, Medvind, Karma Kaffe, Pant for Pant og Brugernes Pakkeri, og møde os fra virksomhederne og lytte til vores input om udvikling af det sociale frikort.

Kl. 12.00 Frokost – lækker mad lavet af The Set og Højskole Uden Mure som er tilbud til unge med f.eks. skolevægring.

Kl. 12.30 - ? Socialudvalget afholder sit ordinære møde i mødelokalerne i Fishtank.

Vi er sammen med brugerne af det sociale frikort glade for, at der i regeringsgrundlaget tilkendegives, at det sociale frikort skal videreudvikles. Hvordan det kan udvikles, har vi nogle erfarings-underbyggede input til, som vi gerne vil dele med jer under foretræde på mødet. Vores input tager udgangspunkt i:

- **Det sociale frikort virker.** Derfor skal det gøres permanent
- **Det sociale frikort skal udvikles, så det virker endnu bedre.** Beløbsgrænsen på 20.000 kroner bør forhøjes. Vi har borgere, der bliver bremset i en rigtig god udvikling, fordi de rammer loftet. Det er en '1 skridt-frem og 2-tilbage' oplevelse for den enkelte, at de resten af året ikke får den struktur, det fællesskab og den gode udvikling, der er forbundet med at være i et arbejdsfællesskab og bidrage.
- **Visitationsreglerne for at opretholde frikortet bør lempes.** Hvis man et helt år har arbejdet nogle timer om ugen, men langt fra i et omfang som heltids-arbejde, er der stor risiko for, at man holder op og falder tilbage i fx kriminalitet, gæld, sexsalg, hvis man året efter ikke visiteres til et frikort.
- **Samspil med ydelsesreformen.** Frikortbrugerne bliver hårdt ramt, hvis man laver en kontanthjælpsreform, hvor al indtjening ud over frikortet bliver modregnet 1-1 i ydelsen.

Tidligere artikel fra Altinget, hvor vi adresserer ovenstående er vedhæftet og linket kan tilgås [her](#).

Vi håber, at I kan holde et af udvalgets kommende møder her. Skulle det ikke kunne lade sig gøre kan vi komme til jer.

Venlige hilsner

Gadens Stemmer, Kaffekarma, Medvind, Pant for Pant, Brugernes Pakkeri.

Kontakt:

Vickie Bak Laursen

Tlf.: 22564860

Mail: vickie@gadensstemmer.dk

Leder, Gadens Stemmer.